
аи
№ 0427-п

                                                                           

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕМЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 11.04.2023 № 294         

р.п. Демянск

О внесении изменений в постановление 
Администрации района от 01.09.2017 № 785

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года      
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах 
государственного регулирования торговой деятельности в Российской 
Федерации», на основании результатов определения кадастровой стоимости 
земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, 
земель населенных пунктов, земель промышленности, энергетики, тран-
спорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, для обеспечения 
космической деятельности, обороны, безопасности и иного специального 
назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель 
водного фонда, земель лесного фонда, земель запаса, расположенных на 
территории Новгородской области, и среднего уровня кадастровой стоимости 
земель сельскохозяйственного назначения, земель населенных пунктов, 
земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 
телевидения, информатики, для обеспечения космической деятельности, 
обороны, безопасности и иного специального назначения, земель особо 
охраняемых территорий и объектов, земель водного фонда, земель лесного 
фонда, земель запаса, земельных участков, категория которых не установлена, 
по муниципальным районам (муниципальным округам, городскому округу) 
Новгородской области, утвержденных постановлением министерства 
строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской 
области от 23.11.2022 № 22 (далее – результаты определения кадастровой 
стоимости, утвержденные постановлением от 23.11.2022 № 22), в целях 

consultantplus://offline/ref=A0668C7B911DCC6695E585189DB5E518C03824402F1F2041DC6752AC61C9ZFJ


Cерийный номер сертификата:
00B330D47E19CE05AAD0E5C2FEAF7D3FB2
Владелец: САПОГОВ АНДРЕЙ НИКОЛАЕВИЧ
Дата подписания: 11.04.2023 08:42
Срок действия: с 17.06.2022 по 10.09.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

2

упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на террито-
рии Демянского муниципального района, улучшения архитектурно-
художественного облика, создания условий для улучшения организации и 
качества торгового обслуживания населения Демянского муниципального 
района Администрация Демянского муниципального района     
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации района от 
01.09.2017 № 785 «Об утверждении Положения о порядке размещения 
нестационарных торговых объектов на территории Демянского муни-
ципального района» (в редакции постановлений Администрации района от 
18.06.2019 № 539, от 09.10.2019 № 923, от 09.08.2022 № 810): 

1.1. Изложить пункт 1.7 Положения в следующей редакции:
«1.7. Начальная цена предмета аукциона (в размере единого платежа за 

весь период действия договора) определяется произведением среднего уров-
ня кадастровой стоимости 1 кв.м. (рублей) земель сельскохозяйственного 
назначения, земель населенных пунктов, земель промышленности, энерге-
тики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, для 
обеспечения космической деятельности, обороны, безопасности и иного 
специального назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, 
земель водного фонда, земель лесного фонда, земель запаса, земельных 
участков, категория которых не установлена, по муниципальному району 
(муниципальному округу, городскому округу) Новгородской области (по 
сегменту 4 - «предпринимательство»), на основании результатов определения 
кадастровой стоимости, утвержденных постановлением от 23.11.2022 № 22 и 
площади планируемого к размещению нестационарного торгового объекта в 
соответствии с действующим законодательством.»;

1.2. Изложить состав аукционной комиссии в прилагаемой редакции 
(приложение к постановлению).

2. Опубликовать постановление в Информационном Бюллетене 
Демянского муниципального района и разместить на официальном сайте 
Администрации Демянского муниципального района.

Глава района       А.Н. Сапогов 

                              



Приложение
к постановлению Администрации
района от 11.04.2023 № 294 

«УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
района от 01.09.2017 № 785  

СОСТАВ
аукционной комиссии

Шенгоф Н.В. - первый заместитель Главы Администрации района, 
председатель комиссии

Гарина Н.С. - начальник управления по экономическому развитию 
и сельскому хозяйству Администрации района, 
заместитель председателя комиссии

Пундякова Т.А. - главный служащий управления по экономическому 
развитию и сельскому хозяйству Администрации 
района, секретарь комиссии

        Члены комиссии:
Власова Л.В. - председатель комитета финансов Администрации 

района
Миронова О.К. - начальник управления строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Администрации района
Михайлов С.Ю. - заведующий отделом правового обеспечения 

Администрации района
Непримерова Т.Л. - начальник управления муниципальным имуществом 

Администрации района».


